



ZP.271.8.2024

Główczyce, dnia 15.10.2024 r.

### **ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego poniżej progów Unijnych o których mowa w art. 3 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych pn.: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy”.**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1320), w odpowiedzi na wniosek, jaki wpłynął do zamawiającego dnia 14.10.2024 r., w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym „wariant II” pod nazwą: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy”, zamawiający udzielił poniższej odpowiedzi:

**Dotyczy: Część I Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego**

Ubezpieczyciel zwraca się z prośbą o wyjaśnienie/zmianę treści specyfikacji j.n.

**PYTANIE:** 1. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobnie maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

**ODPOWIEDŹ:** *Wg Zamawiającego największy wykazany do ubezpieczenia majątek znajduje się w Zespole szkolno-Przedszkolnym w Główczykach – ok. 7,1 mln zł.*

**PYTANIE:** 2. Prosimy o wskazanie mienia wyłączzonego z eksploatacji:

Charakter mienia, miejsce ubezpieczenia, suma ubezpieczenia, zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe

Czy wewnątrz takich budynków znajduje się mienie, jeżeli tak to jakie, jaka suma ubezpieczenia.

Czy są dozorowane, jeżeli tak to w jaki sposób (Dozór na miejscu 24 h na dobę?)

Czy są podłączone media :woda, gaz, prąd

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający nie wykazał do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.*

**PYTANIE:** 3. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nich mienie. Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest powyższe mienie, prosimy o wskazanie i wyłączenie tego rodzaju mienia z ochrony, ewentualnie zawężenie zakresu ochrony takiego mienia do FLEXA.



---

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nich mienie.

**PYTANIE:** 4. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty, nie związane z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu. Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest powyższe mienie, prosimy o wskazanie i wyłączenie tego rodzaju mienia z ochrony, ewentualnie zawężenie zakresu ochrony takiego mienia do FLEXA.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany i szklarnie, ani mienie w trakcie budowy. Budowle – zgodnie z wykazem.

**PYTANIE:** 5. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie w złym stanie technicznym. Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest powyższe mienie, prosimy o wskazanie i wyłączenie tego rodzaju mienia z ochrony, ewentualnie zawężenie zakresu ochrony takiego mienia do FLEXA.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza, że zgłoszone mienie jest w stanie dobrym.

**PYTANIE:** 6. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeżeli nie, prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE:** 7. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia objęte są budynki przeznaczone do remontu.

Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest powyższe mienie, prosimy o wskazanie i wyłączenie tego rodzaju mienia z ochrony, ewentualnie zawężenie zakresu ochrony takiego mienia do FLEXA.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający informuje, że wszelkie drobne remonty są przeprowadzane na bieżąco zgodnie z potrzebami natomiast aktualnie nie planuje większych inwestycji związanych z remontami.

**PYTANIE:** 8. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co



potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego wraz z podaniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający potwierdza.*

**PYTANIE:** 9. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego wraz z podaniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie wymagane przepisami zabezpieczenia były zastosowane.*

**PYTANIE:** 10. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne lub sieci energetyczne? Jeżeli tak, prosimy o potwierdzenie, że nie znajdują się dalej niż 300 m od ubezpieczanych lokalizacji. Jednocześnie prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia do ryzyk nazwanych.

**ODPOWIEDŹ:** *Przedmiotem ubezpieczenia są sieci wodociągowe i kanalizacyjne na terenie całej Gminy. Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu.*

**PYTANIE:** 11. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są objęte szkody polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający potwierdza że wyłączone są szkody spowodowane działalnością człowieka w ryzyku zapadania się /osuwania ziemi.*

**PYTANIE:** 12. Prosimy o informację czy w okresie począwszy od 1996 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane powodzią. Jeżeli tak to prosimy o podanie w których lokalizacjach i którym roku miały miejsce.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający potwierdza, że od 1996r. nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach.*

**PYTANIE:** 13. Prosimy o informację czy Gmina zarządza wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów. Czy Gmina posiada obiekt służący do przetwarzania lub segregacji odpadów.

Jeżeli tak prosimy o sumę ubezpieczenia, zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe obiektu.



---

**ODPOWIEDŹ:** *Zgodnie z zapisami SWZ: Gmina nie posiada i nie administruje wysypiskiem śmieci, ani sortownią odpadów.*

**PYTANIE:** 14. Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu podlega mienie i/lub odpowiedzialność cywilna związana ze składowaniem, magazynowaniem, sortowaniem, przetwarzaniem, utylizacją, recyklingiem odpadów lub wysypiskami/składowiskami śmieci/odpadów. Jeżeli tak prosimy o sumę ubezpieczenia, zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe.

**ODPOWIEDŹ:** *Zgodnie z zapisami SWZ - zakres dotyczy posiadania i prowadzenia przez Gminę PSZOK i w tym zakresie OC obowiązuje zgodnie z OPZ.*

**PYTANIE:** 15. Czy w ciągu najbliższych 3 lat Zamawiający zamierza uruchomić obiekt służący do przetwarzania lub segregacji odpadów.

Jeżeli tak prosimy o opis inwestycji : rodzaj działalności prowadzonej w takim obiekcie , kiedy jest planowana budowa i oddanie do eksploatacji, przewidywana wartość inwestycji.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający nie planuje zmieniać zakresu swojej działalności w kierunku przetwarzania odpadów.*

**PYTANIE:** 16. Prosimy o wskazanie budynków o konstrukcji drewnianej ścian (wraz z sumami ubezpieczenia).

**ODPOWIEDŹ:** *Wykaz budynków i budowli znajduje się w tabeli nr 1 w załączniku 1a do SWZ. Zawarte są tam wszystkie posiadane informacje.*

**PYTANIE:** 17. Prosimy o podanie czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w przedmiocie są mosty, kładki. Jeśli tak to prosimy o podanie miejsca ubezpieczenia oraz wartości takich obiektów, a także materiału z jakich są wykonane.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający informuje, że na terenie Gminy znajduje się most o wartości 15 tys. zł (zgodnie z informacją w SWZ), ale nie wykazał go do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk.*

**PYTANIE:** 18. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są drewniane place zabaw, pomosty, mosty.

Jeżeli tak prosimy o wskazanie wraz sumą ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ:** *Nie.*



**PYTANIE:** 19. Czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie wpisane do rejestru zabytków, jeżeli tak prosimy o wskazanie takiego mienia, sumy ubezpieczenia, miejsca ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ:** *Tak – zgodnie z wykazem w SWZ.*

**PYTANIE:** 20. Prosimy o podanie stanu technicznego budynków, budowli i instalacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ:** *Dobry.*

**PYTANIE:** 21. Prosimy o informację czy gmina jest właścicielem lub zarządza torem quadowym, skate parkiem, parkiem linowym. Jeżeli tak to prosimy o opis ryzyka.

**ODPOWIEDŹ:** *Nie.*

**PYTANIE:** 22. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z użytkowaniem/wypożyczeniem sprzętu latającego np. drony.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający potwierdza.*

**PYTANIE:** 23. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte imprezy wysokiego ryzyka, sporty ekstremalne, wyścigi, imprezy lotnicze, motorowe, motorowodne

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający potwierdza.*

**PYTANIE:** 24. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego- zakres ubezpieczenia prosimy o dopisanie sformułowania „poza szkodami wyraźnie wyłączonymi w SIWZ lub OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeń nie przewidziano” obecne sformułowanie w SIWZ powoduje, że nie obowiązują żadne wyłączenia.

**ODPOWIEDŹ:** *Zgodnie z zapisami SWZ: w sprawach nieuregulowanych w SWZ i w ofercie mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia danego wykonawcy. W związku z powyższym mają też zastosowanie wyłączenia stosowane przez danego wykonawcę.*

**PYTANIE:** 25. Prosimy o wprowadzenie limitu 50.000 zł dla szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk)

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*



**PYTANIE:** 26. Prosimy o uzupełnienie wykazu szkód o rok 2021

**ODPOWIEDŹ:** Poniżej wykaz.

ZDARZENIA ZGŁOSZONE W ROKU 2021					
L.P.	Ubezpieczający	Rodzaj szkody	Przedmiot szkody	Data szkody	Kwota odszk.
1	GMINA GŁÓWCZYCE	ELL	LAPTOP	17.02.2021	708,60 zł
3	GMINA GŁÓWCZYCE	AC	IVECO GSL 99AU	22.06.2021	5 940,00 zł
4	GMINA GŁÓWCZYCE	Ock	Star GSL66HW	31.07.2021	27 609,00 zł
5	GMINA GŁÓWCZYCE	ALL	SEP/ZALANIE/NA	20.09.2021	1 414,62 zł
6	GMINA GŁÓWCZYCE	ALL	ŚWIETLICA RUSZCZYCE	07.11.2021	3 067,18 zł
7	GMINA GŁÓWCZYCE	ALL	BIBLIOTEKA W GORZYNIE/ŚWIETLICA W GORZYNIE	04.11.2021	3 087,09 zł
<b>SUMA:</b>					<b>41 826,49 zł</b>

**PYTANIE:** 27. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE:** 28. Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MOPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza.





**PYTANIE:** 29. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodku Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MOPS.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający potwierdza.*

**PYTANIE:** 30. Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby procedury były aktualizowane na bieżąco.*

**PYTANIE:** 31. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażenia w zakresie Covid-19.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**PYTANIE:** 32. Prosimy o wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający potwierdza, że wykonawca nie będzie odpowiadał za szkody wyrządzone z winy umyślnej.*

**PYTANIE:** 33. Prosimy o wprowadzenie zapisu::Ubezpieczyciel nie odpowiada za wszelkie roszczenia bezpośrednie i pośrednie związane z epidemia i pandemią powstałe na skutek lub w związku z błędnymi decyzjami administracyjnymi.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

**PYTANIE:** 34. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający aktualnie nie prowadzi punktu szczepień.*



**PYTANIE:** 35. Do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli cyber o treści:

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe)

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

jako konsekwencje:

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. \_

Definicje:

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii





komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. „Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkodzenia, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli z treści danego wykonawcy.



**PYTANIE:** 36. Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli dotyczącej chorób zakaźnych o treści:

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiegokolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli z treścią danego wykonawcy

**PYTANIE:** 37. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.



---

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE:** 38. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby owu Wykonawcy nie przewidywały limitów odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały do w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z zapisami SWZ – Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej.

**PYTANIE:** 39. W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez podwykonawców prosimy o zmianę zapisów dot. regresu i zachowanie prawa regresu wobec podwykonawców.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**PYTANIE:** 40. Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń zakresu ochrony w ubezpieczeniu oc, w tym w zakresie rozszerzeń zakresu ochrony o poszczególne ryzyka jest kwestią nieuregulowaną i w tym zakresie będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza – zgodnie z zapisami SWZ, że w kwestiach nieuregulowanych mają zastosowanie OWU wykonawcy.

**PYTANIE:** 41. Prosimy o potwierdzenie, że odtworzenie sumy gwarancyjnej może nastąpić tylko jeden raz w całym trzyletnim okresie ubezpieczenia

— „Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania rocznego okresu umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w zamówieniu zgodnie ze złożoną ofertą. W przypadku wyrażenia zgody na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w ofercie. „

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z powyższym możliwość „odtworzenia” sumy gwarancyjnej dotyczy każdego rocznego okresu umowy ubezpieczenia.



**PYTANIE:** 42. Prosimy o wykaz dróg, informację o ich stanie, rodzaju nawierzchni i gospodarce remontowej na przestrzeni ostatnich 3 lat.

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający z uwagi na czas nie jest w stanie przekazać teraz wykazu dróg, rodzaj nawierzchni różny m.in. asfaltowe, płytowe i gruntowe - zgodnie z opisem w SWZ, stan dróg jest dobry, aktualna długość administrowanych dróg to 101,43 km o wartości 14,8 mln zł, a fundusz remontowy to ok. 250 tys. zł.*

**PYTANIE:** 43. Prośba o wykaz mienia powierzonego do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej np. sprzętu elektronicznego przeznaczonego do tzw. nauki zdalnej, przeciw wykluczeniu cyfrowemu itp., sprzętu OZE tj. instalacje fotowoltaiczne, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła itp.

**ODPOWIEDŹ:** *Aktualnie Zamawiający nie ma takiego mienia. Sprzęt elektroniczny zakupiony w celu wykorzystania do nauki zdalnej jest opisany, ale aktualnie jest wykorzystywany w placówkach.*

**PYTANIE:** 44. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich miejscach zgłoszonych do ubezpieczenia

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający przedstawił pełną posiadaną informację o szkodach dotyczących jego mienia.*

**PYTANIE:** 45. Czy zakres ochrony w ramach ubezpieczenia majątku i oc był analogiczny do określonego w SIWZ?

Jeżeli nie, prosimy o wskazanie różnic

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający potwierdza, że zakres jest analogiczny do aktualnie obowiązującego.*

**PYTANIE:** 46. Prosimy o podanie ilości instalacji fotowoltaicznych, podanie wartości z podziałem na lokalizacje, wskazanie charakteru budynków, na których są umieszczone. W przypadku fotowoltaiki umieszczonej na gruncie prosimy o wskazanie tych instalacji i zabezpieczenia przeciwkradzieżowe. Prosimy o podanie roku produkcji instalacji fotowoltaicznych

**ODPOWIEDŹ:** *Zgodnie z informacją w SWZ: Gmina nie posiada paneli fotowoltaicznych, ale planowany jest zakup pomp ciepła do szkół w ciągu najbliższych trzech lat co może wiązać się z inwestycją montażu paneli.*



**URZĄD GMINY GŁÓWCZYCE**  
76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8  
tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59,  
e-mail: ug@glowczyce.pl

**PYTANIE:** 47. Prosimy o podanie ilości baterii słonecznych, wskazanie charakteru budynków, na których są umieszczone, adresu ich lokalizacji, podanie wartości z podziałem na lokalizacje. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla instalacji baterii słonecznych (tzw. instalacji solarnych) w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ:** jw.

**PYTANIE:** 48. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 25.11.2024

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

WÓJT

*mgr inż. Rafał Teterka*

**Zamieszczono:**

- na stronie prowadzonego postępowania: Platformie Open Nexus pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/glowczyce>

